PORTARIA N° 01/EDITAL 03/2025PPGZOO

RESULTADO FINAL

Ranqueamento para bolsas do PPGZOO

A Coordenação do Programa de pós-graduação em Zootecnia – PPGZOO da UDESC, de acordo com

parecer emitido pela comissão composta para realização do ranqueamento dos mestrandos inscritos nos
Edital 03/2025/PPGZOO e no uso de suas atribuições publica o ranqueamento dos inscritos.

1- Alunos de Mestrado:
Ranqueamento Nome DDE¹ Pontuação considerada

1º Camila Andrade Rodrigues Sim 184,45
2º Amanda Regina Ascari Brustolin Sim 134,7
3º Laressa Tortelli Sim 123,25
4º Alex Sandro Dezordi Sim 118,4
5º Alana Giacomin Sim 108,6
6º Guilherme Bedin Paludo Sim 78,7
7º Lara Julia Dogenski Sim 69,15
8º Franciele Marchini Marins Sim 34
9º Laís Barbosa Sim 0

¹DDE: Declaração de Dedicação Exclusiva ao Programa de Pós-graduação.

2- Alunos de Doutorado:
Ranqueamento Nome DDE¹ Pontuação considerada

1º Andrei Lucas Rebelatto Brunetto Sim 451
2º Ana Claudia Casagrande Sim 403,6
3º Cristina Bachmann da Silva Sim 186,19
4º Giovana Carolina Machado Sampaio Sim 181,69
5º Islane Lorranie Carvalho Fagundes Sim 153,31
6º Emeline Pizzolatto de Mello Sim 143,024
7º Amanda Brentano Almeida Sim 106,42
8º Gabriel Lucas Peretti Sim 21,9
9º Davi Fernando Alba Não 645,11

10º Tainara Letícia dos Santos Não 274,208
11º Ana Claudia Moretti Não 211,47

¹DDE: Declaração de Dedicação Exclusiva ao Programa de Pós-graduação.

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

05
37

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
52

63
C

Z
F

G
.

7

3- Inscrições indeferidas:

Nome Curso Justificativa
Rodolfo Claudemir Lemos Doutorado em Zootecnia Não atende o Item 1.5.2.
Aida Patrícia Novela Mestrado em Zootecnia Não atende o Item 1.5.2.
Eduardo De Costa Mestrado em Zootecnia Não atende o Item 1.5.2.
Gabriela dos Santos Mestrado em Zootecnia Não atende o Item 1.5.2.
Julia da Silva Galli Mestrado em Zootecnia Não atende o Item 1.5.2.
Tainara Basso Mestrado em Zootecnia Não atende o Item 1.5.2.
Taynara Mônica Reginatto Draszevski Mestrado em Zootecnia Não atende o Item 1.5.2.

Chapecó, 28 de fevereiro de 2025.

ROGÉRIO FERREIRA
Coordenador do PPGZOO
(Assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

05
37

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
52

63
C

Z
F

G
.

8

Assinaturas do documento

Código para verificação: 5263CZFG

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROGERIO FERREIRA (CPF: 824.XXX.030-XX) em 28/02/2025 às 15:19:19
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:58 e válido até 30/03/2118 - 12:37:58.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDUzNzdfNTM3OV8yMDI1XzUyNjNDWkZH ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00005377/2025 e o código
5263CZFG ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.